
                                
 

 
  

ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  

1. Název veřejné zakázky 

„„DDooddáávvkkaa  ččiissttiiccíícchh  aa  hhyyggiieenniicckkýýcchh  ppoottřřeebb““  

2. Druh zadávacího řízení 

 Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky. 

3. Údaje o zadavateli 

Zadavatel:  Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 
Zastoupená:  Mgr. Antonínem Rečkem, ředitelem 
Sídlo:  Předklášteří, Porta coeli 1001, PSČ 666 02 
Zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, 

oddíl Pr, vložka 1221 
IČ:  00089257 
DIČ:  není plátcem DPH 
ID datová schránka:   8cmk59f 
Kontaktní osoba:  Mgr. Antonín Reček, ředitel 
Kontaktní adresa:  Muzeum Brněnska, Masarykovo náměstí 18, 664 51 Šlapanice 
Telefon:  544 228 654; 603 804 569; 
E-mail:  reditel@muzeumbrnenska.cz 
Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_105.html 

4. Preambule a účel smlouvy 
4.1.    Tato zadávací dokumentace je podkladem pro podání nabídek uchazečů v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu podle ustanovení § 18 odst. 5 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku na dodávky. 
Práva, povinnosti či podmínky neuvedené v této zadávací dokumentaci či ve výzvě o 
k podání nabídky se řídí přiměřeně zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále 
jen „zákon”). 

4.2. Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky 
obsažené v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této 
zadávací dokumentaci. Uchazeč je povinen si před podáním nabídky pečlivě prostudovat 
všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a řídit 
se jimi. Údaje uvedené v zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele 
na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je uchazeč povinen se řídit při zpracování 
nabídky a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace. 

4.3. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám 
obsaženou v jeho nabídce.  

4.4. Nabídky uchazečů, které nebudou splňovat zákonné požadavky a požadavky zadavatele 
uvedené v zadávacích podmínkách, budou vyřazeny. 

5. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

5.1. Kód CPV předmětu veřejné zakázky je: 33700000-7 

6. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

6.1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka čisticích a hygienických potřeb, blíže specifikovaná 
v příloze č. 1 obchodních podmínek, dále jen „obchodní podmínky“. 

6.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace je 115.000,00 Kč 
bez DPH (s DPH je 139.150,- Kč). 

7. Podmínka k podání nabídky 

7.1. Zadávacího řízení se může zúčastnit pouze dodavatel, který zaměstnává více než 50% 



                               
 
                                                                           

Stránka 2 z 5 
 

osob se zdravotním postižením podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti) z celkového počtu zaměstnanců dodavatele. 

7.2. Skutečnost, že dodavatel zaměstnává více než 50 % osob se zdravotním postižením podle 
odstavce 1, musí být dodavatelem uvedena v nabídce společně s potvrzením Úřadu práce 
České republiky – krajské pobočky nebo pobočky pro hlavní město Prahu nebo 
s potvrzením nebo rozhodnutími orgánu sociálního zabezpečení, která se týkají osob se 
zdravotním postižením. 

7.3. Je vyloučeno, skutečnosti uvedené pod bodem 7.2. prokazovat prostřednictvím jiných 
osob (např. subdodavatele), musí být prokázaný dodavatelem. 

7.1. Zadavatel požaduje doložit před podpisem smlouvy od dodavatele doklad, že může 
poskytovat „náhradní plnění“, které je vyžadováno zadavatelem za účelem plnění jeho 
povinného podílu v obratu za výrobky a služby. Doklad musí být vystaven na celý objem 
dodávky.  

8. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

8.2. Předpokládaná doba zahájení plnění je dnem uzavření kupní smlouvy a plnění bude 
ukončeno do 31. 03. 2016 nebo do vyčerpání finančního limitu 115.000,- Kč bez DPH, 
(s DPH 139.150,- Kč); platí to, co nastane dříve. 

8.3. Místem plnění jsou jednotlivá sídla muzejních poboček: 

a) Muzeum v Ivančicích, Široká 1, Ivančice, PSČ 664 91  
b) Podhorácké muzeum, Porta coeli  1001, Předklášteří, PSČ 666 02 
c) Památník Mohyla míru, K Mohyle míru 200, Prace, PSČ 664 58 
d) Muzeum ve Šlapanicích, Masarykovo nám. 18, Šlapanice, PSČ 664 61 
e) Památník písemnictví na Moravě, Klášter 1, Rajhrad, PSČ 664 61 
f) Vila Löw-Beer v Brně, Drobného 297/22, Brno, PSČ 602 00 

9. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 

9.1. Uchazeči prokážou splnění kvalifikačních předpokladů takto:  

a) Předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, nebo 
výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán, a to v prosté kopii, 
přičemž výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, nebo jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán, nesmí být k poslednímu dni lhůty 
pro podání nabídek starší 90 kalendářních dnů; 

b) Předložením dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, a to v prosté kopii; takovým 
dokladem se rozumí zejména doklad o oprávnění provozovat živnost podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky; 

c) Splněním kvalifikačních předpokladů dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to dle ust. § 53, odst. 1 písm. a), b), d), e), 
j), uchazeč prokazuje čestným prohlášením.  

9.2.  Podává-li nabídku více dodavatelů společně, splnění kvalifikačního předpokladu 
uvedeného pod bodem 9.1 písm.a) tohoto článku zadávacích podmínek prokáže každý 
z těchto dodavatelů samostatně. Splnění kvalifikačních předpokladů pod bodem 9.1. písm. 
b) tohoto článku zadávacích podmínek prokáží dodavatelé společně. V nabídce bude 
předložena smlouva v kopii s ověřením pravosti obsahující závazek, že dodavatelé 
podávající společnou nabídku, budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. 

9.3.  Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadovaném 
zadavatelem pod bodem 9.1. písm. b) tohoto článku zadávacích podmínek v plném 
rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele.  Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit smlouvu 



                               
 
                                                                           

Stránka 3 z 5 
 

uzavřenou s dodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Smlouva bude předložena v kopii 
s ověřením pravosti. 

10. Obchodní podmínky  

10.1. Obchodní podmínky, vymezující budoucí rámec smluvního vztahu jsou nedílnou součástí 
této zadávací dokumentace. 

10.2. Obchodní podmínky zadavatel zpracoval ve formě vzorové smlouvy na dodávky plnění této 
veřejné zakázky – kupní smlouva. Zadavatel požaduje, aby uchazeči obchodní podmínky 
obligatorně v plném rozsahu akceptovali a po doplnění je použili jako návrh kupní 
smlouvy, který předloží jako součást své nabídky. Podepsaný návrh smlouvy uchazeče 
nesmí obsahovat další ustanovení odlišná od obchodních podmínek. 

11. Platební podmínky 
11.1. Zadavatel neposkytuje zálohy. 
11.2. Platební podmínky jsou podrobněji vymezeny v obchodních podmínkách, které jsou 

přílohou č. 1 této zadávací dokumentace.  

12. Podmínky, za nichž je možno změnit výši nabídkové ceny 
12.1. Cenu díla v průběhu realizace dodávky je možno změnit pouze v případě, že dojde 

v průběhu realizace díla ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH, o tomto 
jsou v takovém případě smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě.  

13. Zpracování nabídkové ceny 
13.2. Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění veřejné zakázky jako celku, a to tak, jak je 

stanovena v obchodních podmínkách – příloha č. 1 této zadávací dokumentace.  
14.2. Nabídková cena je cena nejvýše přípustná, se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku, 

kterou je možné překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH.  
15.2. Nabídková cena bude členěna jako celková cena bez DPH, sazba DPH, výše DPH a cena vč. 

DPH.  
16.2. Uchazeč uvede nabídkovou cenu v korunách českých. 
17.2. Další informace týkající se ceny jsou uvedeny v obchodních podmínkách.   

14. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky – obsah nabídky 
14.1. Doporučení pro jednotné uspořádání nabídky. 
14.2. Zadavatel doporučuje, aby nabídka uchazeče byla označena a řazena takto: 

a) krycí list nabídky řádně vyplněný a podepsaný; 
b) obsah nabídky; 
c) doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů k plnění veřejné zakázky; 
d) čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů uchazeč použije 

čestné prohlášení uvedené v příloze č. 3  této zadávací dokumentace; 
e) výpis z obchodního rejstříku; 
f) doklad o oprávnění k podnikání (živnostenský list); 
g) návrh na uzavření smlouvy, jejímž předmětem bude realizace veřejné zakázky podle 

podmínek stanovených touto zadávací dokumentací; návrh na uzavření smlouvy musí 
být podepsán osobou k tomu oprávněnou 

14.3. Zadavatel doporučuje, aby uchazeč výše specifikované jednotlivé části nabídky oddělil 
zřetelně označeny předělovými, nejlépe barevnými listy, které budou rovněž očíslovány 
a započteny do celkového počtu listů v nabídce. 

14.4. Pro odstranění pochybností zadavatel konstatuje, že nedodržení doporučené formální 
úpravy nabídky není důvodem pro vyřazení nabídky z posuzování a vyloučení uchazeče ze 
zadávacího řízení. 



                               
 
                                                                           

Stránka 4 z 5 
 

15. Lhůta, po kterou jsou uchazeči vázání nabídkami 

15.1. Uchazeči jsou svými nabídkami vázáni po dobu 90 dnů; tato lhůta začne běžet dnem 
následujícím po skončení lhůty pro podání nabídek.  

16. Podání nabídky  

16.1. Místem pro podání nabídek je: Muzeum Brněnska, Masarykovo nám. 18, 664 51 Šlapanice.  
16.2. Lhůtu pro podání nabídky stanovuje zadavatel do 10. 04. 2015 do 12:00 hod. Nabídky 

podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek komise neotevírá. Zadavatel bezodkladně 
vyrozumí zájemce o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. 

16.3. Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem 
veřejné zakázky „Dodávka čisticích a hygienických potřeb“ a nápisem „Neotevírat” 
a  s uvedením adresy uchazeče, na kterou je možné zaslat oznámení, že nabídka byla 
podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

16.4. Nabídky musí být doručeny do konce lhůty pro podání nabídky prostřednictvím pošty 
(kurýrní služby) na kontaktní adresu zadavatele: 
Muzeum Brněnska, příspěvková organizace  
Masarykovo nám. 18  
664 51 Šlapanice  
nebo podány osobně na výše uvedenou adresu. 

16.5. Rozhodující je datum a čas doručení nabídky pověřené osobě, k datu předání poště 
(kurýrní službě) se nepřihlíží. V případě osobního podání je místem podání Muzeum 
Brněnska, Masarykovo nám. 18, 664 51 Šlapanice, provozní doba pondělí – pátek od 10:00 
– 12:00 hodin, nejpozději však do konce lhůty pro podávání nabídek, což je dne 10. 04. 
2015 do 12:00 hod. 

16.6. Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a hodinou 
přijetí a budou zapsány do doručených a přijatých nabídek. 

16.7. Nabídku podá uchazeč v jednom vyhotovení v českém jazyce. Nabídka a veškerá 
prohlášení budou podepsány osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) tyto úkony za 
uchazeče činit nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů, plná 
moc pak musí být součástí nabídky v ověřené kopii. Uchazeč současně předloží nabídku též 
v elektronické podobě na nosiči CD/DVD; tato povinnost se netýká dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace uchazeče. Každý uchazeč je povinen předložit návrh smlouvy v 
elektronické podobě v textovém formátu doc. nebo datovém formátu PDF. 

16.8. Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 

17. Požadavek na varianty nabídek podle § 70 zákona 
17.1. Zadavatel nepřipouští předložení varianty nabídky. 

18. Způsob hodnocení nabídek 

18.1. Nabídky podané budou v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) zákona hodnoceny 
podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. 

19. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 

19.1. Uchazeč je oprávněn požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám v analogii 
s ustanovením § 49 zákona. 

19.2. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 
dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 

19.3. Žádost o dodatečné informace k zadávací dokumentaci je možno podat písemně na 
kontaktní adresu zadavatele: Muzeum Brněnska, Masarykovo nám. 18, 664 51 Šlapanice, 
Mgr. Antonín Reček nebo e-mailem reditel@muzeumbrnenska.cz  

19.4. Písemná forma je zachována i v případě emailové formy.  



                               
 
                                                                           

Stránka 5 z 5 
 

19.5. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám budou průběžně uveřejňovány na profilu 
zadavatele https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_105.html 

20. Termín otevírání obálek s nabídkami  

20.1. Otevírání obálek s nabídkami je neveřejné.  

21. Práva zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

•   zadávací řízení na veřejnou zakázku zrušit analogicky s ustanovením § 84 zákona; 

•   zadavatel nepřipouští podání nabídky pouze elektronickými prostředky; 

•   nevracet uchazečům podané nabídky; 

•   náklady spojené s účastí uchazeče v zadávacím řízení veřejné zakázky nebudou zadavatelem 
uchazečům hrazeny; 

•   zadavatel si vyhrazuje v analogii s § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 zákona o veřejných zakázkách 
možnost doručit rozhodnutí o vyloučení uchazeče okamžikem jeho uveřejněním na profilu 
zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené 
okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele; 

•   zadavatel si v analogii s ustanovením § 81 odst. 4 zákona o VZ vyhrazuje právo uveřejnit 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele; oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky se pak považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem 
dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele; 

•   uchazeč podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 
jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů 
(zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění). 

•   v případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně 
písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci uchazeče, je třeba 
postupovat analogicky dle § 58 zákona. 

•   zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob, 
uchazeč mu je v tomto případě povinen poskytnout přiměřenou součinnost. 

•   dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit 
při finanční kontrole. 

22. Přílohy zadávací dokumentace 

• Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 

Příloha č. 1 Návrh smlouvy na dodávky (obchodní podmínky) 
(dálkovým přístupem) 

Příloha č. 2 Krycí list nabídky 
(dálkovým přístupem) 

Příloha č. 3 Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
(dálkovým přístupem) 

 
Šlapanice 01.04.2015 
 
 
 
 
Mgr. Antonín Reček 
ředitel  
Muzea Brněnska, příspěvková organizace 

 


		2015-04-01T05:17:20+0100




